
INFORMACJA  

O PRZESTRZEGANIU ZASAD PRAWIDŁOWEJ SEGREGACJI ODPADÓW 

 

Szanowni mieszkańcy Gminy Troszyn przypominamy Wam, o obowiązku prawidłowej 
segregacji odpadów. 

 

-  worek/kosz żółty przeznaczony na tworzywa sztuczne, opakowania  

wielomateriałowe  i metale, 

– worek/kosz zielony przeznaczony na szkło, 

– worek/kosz niebieski przeznaczony na papier i tekturę, 

– worek/kosz brązowy przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji, 

– worek/kosz czarny przeznaczony na pozostałości nienadające się do segregacji jako 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

 

 
Przypominamy, że brak segregacji (lub jej zła jakość) jest kontrolowana przez ekipę 

odbierającą odpady komunalne. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego segregowania 

odpadów komunalnych  firma ma obowiązek powiadomić Urząd Gminy     w Troszynie. 

Jeżeli takowa sytuacja będzie się powtarzać, Gmina zobowiązana będzie właścicielowi 

nieruchomości bądź zarządcy nieruchomości naliczyć wyższą stawkę za odbiór                                             

i zagospodarowanie odpadów, tak jak za odpady nieposegregowane (zmieszane). 

 

Z przekazanych w ostatnim czasie przez firmę MPK PURE HOME Sp. z o. o wynika,                        

że mieszkańcy Gminy Troszyn wykorzystują pojemniki/worki na odpady niezgodnie z ich 

przeznaczeniem tzn. poprzez gromadzenie w nich odpadów zmieszanych co jest praktyką zabronioną. 

Dlatego informujemy mieszkańców Gminy aby prawidłowo wykorzystywać posiadane 
pojemniki/ worki na gromadzenie odpadów komunalnych . 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie jako Gmina jesteśmy zobowiązani do 

ograniczania masy odpadów trafiających na składowisko, jedynym sposobem jest więc prawidłowa 

segregacja u źródła czyli w domu. Nie stosowanie się mieszkańców do określonych zasad segregacji 

odpadów komunalnych i tym samym przekraczanie dopuszczalnego poziomu składowania odpadów 

zmieszanych na składowisku, Gmina ukarana zostanie karą finansową, co może w przyszłości 
skutkować podwyżką stawek opłat za gromadzenie   i zagospodarowywanie odpadów komunalnych. 

Dlatego ponawiamy apel o dobrą i prawidłową segregację odpadów co przyczyni się do poprawy 

stanu naszego środowiska naturalnego, a tym samym osiągnięcia wymaganych przepisami prawa 

poziomów ograniczenia składowania odpadów zmieszanych na składowisku, oraz osiągnięcia 
odpowiednich poziomów recyklingu .  

Zasady odbioru odpadów komunalnych: 

Odbieranie odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem przekazanym właścicielom 

nieruchomości przez firmę z którą Gmina zawarła umowę. Odbiór odpadów komunalnych odbywa się 

od godziny 7.00. Pojemniki z odpadami należy wystawić przed posesję.  

Osoby posiadające kompostowniki, odpady ulegające biodegradacji winni zagospodarowywać                             

we własnym zakresie.  

Wójt Gminy Troszyn 


